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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2015

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0001 PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL

060

080

060

222

223

223

259

215

019

236

056

INFORME

NORMA

INFORME

REPORTE TECNICO

CENTRO POBLADO

CENTRO POBLADO

PERSONA INFORMADA

MUNICIPIO

COMUNIDAD

INSTITUCION EDUCATIVA

FAMILIA

5004424

5004425

5004426

5004427

5004428

5004429

5005326

5000011

5000012

5000013

5000014

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y
TECNOLOGIAS EN NUTRICION

DESARROLLO DE NORMAS Y
GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DEL
PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL

CONTROL DE CALIDAD
NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL
AGUA PARA EL CONSUMO
HUMANO

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO
DEL AGUA PARA EL CONSUMO
HUMANO

INTERVENCIONES DE
COMUNICACION PARA EL
CUIDADO INFANTIL Y
PREVENCION DE ANEMIA Y
DESNUTRICION CRONICA
INFANTIL

MUNICIPIOS SALUDABLES
PROMUEVEN ACCIONES DE
CUIDADO INFANTIL Y LA
ADECUADA ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES
PROMUEVEN ACCIONES PARA EL
CUIDADO INFANTIL Y LA
ADECUADA ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS
SALUDABLES PROMUEVEN
ACCIONES PARA EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES
DE 36 MESES DESARROLLAN
PRACTICAS SALUDABLES

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

004

043

004

043

043

043

043

043

043

043

043

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SALUD COLECTIVA

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

0005

0093

0005

0095

0095

0095

0095

0095

0095

0095

0095

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

REGULACION Y CONTROL
SANITARIO

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

0033244

0033247

0044276

0033258

0033260

0033308

0138950

0033248

0033249

0033250

0033251

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y
TECNOLOGIAS EN NUTRICION

DESARROLLO DE NORMAS Y
GUIAS TECNICAS EN NUTRICION

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DEL
PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL

CONTROL DE CALIDAD
NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL
AGUA PARA EL CONSUMO
HUMANO

DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO
DEL AGUA PARA EL CONSUMO
HUMANO

INTERVENCIONES DE
COMUNICACION PARA EL
CUIDADO INFANTIL Y
PREVENCION DE ANEMIA Y
DESNUTRICION CRONICA
INFANTIL

MUNICIPIOS SALUDABLES
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS
SALUDABLES PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL Y LA
ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON
CONOCIMIENTOS PARA EL
CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA
MATERNA EXCLUSIVA Y LA
ADECUADA ALIMENTACION Y

3000001

3000608

3000609

3000733

3033248

3033249

3033250

3033251

ACCIONES COMUNES

SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO
ACCEDEN A CONTROL DE
CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS
ALIMENTOS

COMUNIDAD ACCEDE A AGUA
PARA EL CONSUMO HUMANO

POBLACION INFORMADA SOBRE
EL CUIDADO INFANTIL Y
PRACTICAS SALUDABLES PARA
LA PREVENCION DE ANEMIA Y
DESNUTRICION CRONICA
INFANTIL

MUNICIPIOS SALUDABLES
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

COMUNIDADES SALUDABLES
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

INSTITUCIONES EDUCATIVAS
SALUDABLES PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL Y LA
ADECUADA ALIMENTACION

FAMILIAS SALUDABLES CON
CONOCIMIENTOS PARA EL
CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA
MATERNA EXCLUSIVA Y LA
ADECUADA ALIMENTACION Y

222

223

259

215

019

236

REPORTE TECNICO

CENTRO POBLADO

PERSONA INFORMADA

MUNICIPIO

COMUNIDAD

INSTITUCION EDUCATIVA
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0001 PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL

218

219

220

016

016

016

016

016

224

016

NIÑO PROTEGIDO

NIÑO CONTROLADO

NIÑO SUPLEMENTADO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

GESTANTE SUPLEMENTADA

CASO TRATADO

5000017

5000018

5000019

5000027

5000028

5000029

5000030

5000031

5000032

5000035

APLICACION DE VACUNAS
COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON
CRECIMIENTO Y DESARROLLO -
CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE
HIERRO Y VITAMINA A

ATENDER A NIÑOS CON
INFECCIONES RESPIRATORIAS
AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON
ENFERMEDADES DIARREICAS
AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON
DIAGNOSTICO DE INFECCIONES
RESPIRATORIAS AGUDAS CON
COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON
DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD
DIARREICA AGUDA COMPLICADA

BRINDAR ATENCION A OTRAS
ENFERMEDADES PREVALENTES

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE
HIERRO Y ACIDO FOLICO A
GESTANTES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON
DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS
INTESTINAL

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

044

044

044

044

044

044

044

044

044

044

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

0096

0096

0096

0096

0096

0097

0097

0096

0096

0096

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

0033254

0033255

0033256

0033311

0033312

0033313

0033314

0033315

0033317

0033414

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO
SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE
HIERRO Y VITAMINA A

ATENCION IRA

ATENCION EDA

ATENCION IRA CON
COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON
COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS
ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO DE
HIERRO Y ACIDO FOLICO

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON
PARASITOSIS INTESTINAL

3033254

3033255

3033256

3033311

3033312

3033313

3033314

3033315

3033317

3033414

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO
SEGUN EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE
HIERRO Y VITAMINA A

ATENCION DE INFECCIONES
RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENCION DE ENFERMEDADES
DIARREICAS AGUDAS

ATENCION DE INFECCIONES
RESPIRATORIAS AGUDAS CON
COMPLICACIONES

ATENCION DE ENFERMEDADES
DIARREICAS AGUDAS CON
COMPLICACIONES

ATENCION DE OTRAS
ENFERMEDADES PREVALENTES

GESTANTE CON SUPLEMENTO
DE HIERRO Y ACIDO FOLICO

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS
CON PARASITOSIS INTESTINAL

218

219

220

016

016

016

016

016

224

016

NIÑO PROTEGIDO

NIÑO CONTROLADO

NIÑO SUPLEMENTADO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

GESTANTE SUPLEMENTADA

CASO TRATADO


